[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  УСТЬ-ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО  РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12.12.2018                                                                                                      № 1016
город Усть-Лабинск

О внесении изменений в постановление администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 28.12.2017 №1083 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства»
В соответствии с решениями Совета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 23 ноября 2018 года № 11 протокол № 55  «О внесении изменений в решение Совета Усть-Лабинского городского поселения от 21 ноября  2017 года № 1 протокол № 42 «О бюджете Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района на 2018 год» и от 29 ноября 2018 года № 1 протокол № 56  «О внесении изменений в решение Совета Усть-Лабинского городского поселения от 21 ноября 2017 года № 1 протокол № 42 «О бюджете Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района на 2018 год» п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение к постановлению администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 28.12.2017        № 1083 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства» следующие изменения:

1.1 паспорт муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства» изложить в новой редакции следующего содержания:
«ПАСПОРТ
муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства»
	Наименование муниципальной программы
	 «Развитие жилищно-коммунального хозяйства»

	Основание для разработки муниципальной программы
	Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Закон Краснодарского края от 07 июня 2004 года №717-КЗ «О местном самоуправлении в Краснодарском крае»;

постановление №772 от 18.10.2017 года «Об утверждении перечня муниципальных программ на 2018 год»;

решение Совета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 21 ноября 2017 года №1 протокол № 42  «О бюджете Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района на 2018 год»

	Подпрограммы
	Подпрограмма: «Содержание и развитие коммунальной инфраструктуры»
Подпрограмма: «Организация теплоснабжения населения»

	Куратор
	Заместитель главы Усть-Лабинского  городского поселения Усть-Лабинского района

	Координатор
	Отдел по вопросам работы городского хозяйства администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района

	Ответственный исполнитель

	Отдел по вопросам работы городского хозяйства администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района

	Соисполнители
	МКУ УГП «АТУ»

	Цели
	Развитие жилищно-коммунального хозяйства в целях обеспечения комфортных условий проживания граждан и развития предприятий

	Задачи
	Проведение комплекса мероприятий по модернизации, техническому перевооружению, строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов жилищно-коммунального хозяйства в г. Усть-Лабинске

	Сроки и этапы реализации
	Срок реализации 2018 год. Этапы прописаны в титульном списке.

	Объемы средств бюджета городского поселения и иных финансовых ресурсов на реализацию муниципальной программы
	Общий объем бюджетных ассигнований бюджета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района на реализацию муниципальной программы  составляет
26 398 528, 03 рублей.

Бюджет Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района 16 315 930, 03 рублей

В том числе:

1) содержание и развитие коммунальной инфраструктуры
14 981 900 рублей

2) организация теплоснабжения населения (мероприятия по строительству объектов теплоснабжения на территории поселения) 1 333 990,91 рублей (софинансирование).

	Бюджет Краснодарского края 10 082 600,00 рублей
В том числе:

1) дополнительная помощь местным бюджетам для решения социально значимых вопросов  300 000,00 рублей.

2) организация теплоснабжения населения (мероприятия по строительству объектов теплоснабжения на территории поселения) 9 782 600, 00 рублей.

	Ожидаемые конечные  результаты реализации муниципальной программы, оценка планируемой эффективности ее реализации
	Построение новых коммунальных сетей и объектов коммунального хозяйства.
Снижение уровня потерь при производстве, транспортировке и распределении коммунальных ресурсов.
Снижение количества аварий на объектах коммунальной  инфраструктуры.

1.2 муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального хозяйства» дополнить приложением №3 «Паспорт подпрограммы «Содержание и развитие коммунальной инфраструктуры» (приложение № 1);
1.3 муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального хозяйства» дополнить приложением № 4 «Паспорт подпрограммы «Организация теплоснабжения населения» (приложение № 2);
1.4 приложение №1 к муниципальной программе «Развитие жилищно-коммунального хозяйства» - «Целевые показатели муниципальной программы Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района «Развитие жилищно-коммунального хозяйства» изложить в новой редакции (приложение № 3).
2. Отделу по общим и организационным вопросам администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (Чухирь)  разместить данное постановление на официальном сайте администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района в информационной телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района Р.А. Магамадова.
4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района                                                                     С.В. Выскубов
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района

от 12.12.2018 № 1016
ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к муниципальной программе

«Развитие жилищно-

коммунального хозяйства»
Паспорт

подпрограммы «Содержание и развитие коммунальной инфраструктуры»
муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства»

	Соисполнители

	МКУ УГП «АТУ»

	Цели
	- снижение уровня потерь при производстве, транспортировке и распределении коммунальных ресурсов;

- снижение количества аварий на объектах коммунальной  инфраструктуры.

	Задачи
	Проведение комплекса мероприятий по модернизации, техническому перевооружению, строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов жилищно-коммунального хозяйства в г. Усть-Лабинске.

	Сроки и этапы реализации
	Срок реализации 2018 год.  Этапы прописаны в титульном списке.

	Объемы и источники финансирования программы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий в сфере жилищно-коммунального хозяйства  составляет:

-бюджет Усть-Лабинского городского поселения

14 981 937,12  рублей
-бюджет Краснодарского края 300 000,00 рублей

	Ожидаемые основные результаты реализации программы
	- отремонтировать и построить объекты коммунальной  инфраструктуры

Заместитель главы
Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района                                                                   Р.А. Магамадов
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района

от 12.12.2018 № 1016

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к муниципальной программе

«Развитие жилищно-

коммунального хозяйства»
Паспорт

подпрограммы «Организация теплоснабжения населения»
муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства».

	Соисполнители
	МКУ УГП «АТУ»

	Цели
	- построение новых коммунальных сетей и объектов коммунального хозяйства

	Задачи
	Проведение комплекса мероприятий по обеспечению теплоснабжения территории Усть-Лабинского городского поселения

	Сроки и этапы реализации
	Срок реализации 2018 год.  Этапы прописаны в титульном списке.

	Объемы и источники финансирования программы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий в сфере жилищно-коммунального хозяйства  составляет 11 116 590, 91 рублей

- бюджет Усть-Лабинского городского поселения  1 333 990,91 рублей.

- бюджет Краснодарского края

9 782 600, 00 рублей

	Ожидаемые основные результаты реализации программы
	Строительство блочно-модульной котельной в г. Усть-Лабинске

Заместитель главы

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района                                                                   Р.А. Магамадов
ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к постановлению администрации

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района

от 12.12.2018 № 1016

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к муниципальной программе

«Развитие жилищно-

коммунального хозяйства»
ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

муниципальной программы Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района «Развитие жилищно-коммунального хозяйства»

	Код аналитической программной классификации
	№ п/п
	Наименование целевого

показателя (индикатора)
	Единица

измерения
	Значение целевых показателей (индикаторов)

	Отчетный (базовый) год
	Текущий год

	МП
	Пп

	2017 год

отчет
	2018 год

оценка

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	1.
	Ремонт водопроводных сетей
	м.
	1672
	1100

	2.
	Изготовление  ПСД по газоснабжению
	шт.
	13
	6

	3.
	Ремонт  тепловых сетей
	м.
	212
	100

	4.
	Промывка и прочистка канализационной сети
	м.
	2000
	2000

	5.
	Откачка дождевых вод
	м.3
	700
	700

	6.
	Строительство блочно-модульной котельной
	шт
	1
	1

Заместитель главы

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района                                                                   Р.А. Магамадов